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Besvarelse af spørgsmål nr. 1345 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1345 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. september 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 1345 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Bevæbnet bande 
patruljerer gaderne«, ekstrabladet.dk, 20. september 2023, 
herunder sætningen: »Den fynske bandegruppering NBV har 
optrappet såkaldt 'patruljekørsel' i Odenses gader, hvor man 
stopper og tjekker biler med personer, man mener kan tilhøre en 
rivaliserende gruppering«, og vil ministeren på baggrund heraf 
redegøre for, om banden NBV patruljerer gaderne i Odense og 
udfører kontrol af køretøjer, vil ministeren i bekræftende fald 
redegøre for omfanget, samt tilkendegive, om et sådan fænomen 
stiller spørgsmål ved statens magtmonopol og udgør en 
handlemåde, som er til alvorlig skade for statens vitale 
interesser?” 

 
Svar: 
 
1. Bekæmpelse af bandekriminalitet er en helt central prioritet for 
regeringen. Det er i den forbindelse afgørende, at myndighederne har de 
rette værktøjer. Regeringen lancerede den 12. september 2023 en ny 
bandepakke, hvor der derfor også bl.a. er fokus på at få flere og bedre 
værktøjer i kampen mod banderne.  
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Fyns Politi.  
 
Fyns Politi har oplyst, at politikredsen generelt er bekendt med, 
at bandegrupperinger i forbindelse med verserende konflikter 
lejlighedsvis aktivt forsøger at opsøge hinanden, herunder ved 
en form for kontrol af køretøjer. 
 
Fyns Politi er umiddelbart alene bekendt med ét konkret tilfælde 
fra 2022, hvor bandegrupperingen ”NBV” efter politiets 
vurdering har udført en kontrol af andre trafikanter med henblik 
at finde medlemmer af den modstående gruppering. 
 
Fyns Politi har endvidere oplyst, at politikredsen følger 
bandeområdet tæt og kontinuerligt har fokus på 
bandegrupperingernes aktiviteter, adfærd og eventuelle 
tendenser. Fyns Politi vurderer og indfører løbende nødvendige 
tiltag i form af eksempelvis øget patruljering og etablering af 
visitationszoner i forbindelse med verserende konflikter m.v.” 
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2. For så vidt angår den sidste del af spørgsmålet om, hvorvidt den omtalte 
adfærd stiller spørgsmål ved statens magtmonopol og udgør en handlemåde, 
der er til alvorlig skade for statens vitale interesser, kan der henvises 
Justitsministeriets besvarelse af 4. juli 2022 af spørgsmål nr. 1031 (Alm. 
del) fra Folketingets Retsudvalg.   
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